
CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

ORIGINALE 
DELIBERA del C.d.A. 

___________________________________________________________________________ 
N. 18 del 03 maggio 2021 
___________________________________________________________________________ 

Oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – anno 2021 
___________________________________________________________________________ 
 

L'anno duemilaventuno, il giorno tre del mese di maggio in videoconferenza 
su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 

De Righi Giuseppe Presidente  presente 

Lavagnini Ascenzo consigliere presente 
Libera Roberto consigliere assente 
Modesto Rachele consigliere assente 

Sollecito Valentina consigliere presente 
 

Presiede il Dott. De Righi Giuseppe. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 

 
La seduta è valida 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 

 VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 14.04.2021 

relativa all’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2021, del bilancio 
pluriennale anni 2021 – 2023, del DUP, nonché della tabella “A” allegata al 
bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021 - 2023; 

 
 VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;  

 
 ACCERTATO che il Piano Esecutivo di Gestione è speculare con le 
previsioni finanziarie del bilancio e che gli obiettivi di gestione individuati sono 

coerenti con gli obiettivi generali dell’amministrazione contenuti nel 
programma di mandato, nel bilancio di previsione e nel Documento Unico di 

Programmazione; 
 
 RITENUTO necessario procedere alla definizione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l’esercizio 2021 con relativa assegnazione delle dotazioni al 
responsabile di servizio per il conseguimento degli obiettivi di cui sopra; 



 VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 
 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 
 Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 

− di approvare, per i motivi esposti in premessa, la definizione degli 
obiettivi per il P.E.G. (piano esecutivo di gestione), costituito dal 
documento allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
definito in conformità agli stanziamenti riportati nel bilancio di 

previsione 2021/2023 e al documento unico di programmazione – DUP; 
 

− di assegnare al Direttore Generale dell’Ente – designato unico 
responsabile dei servizi – con il suddetto piano esecutivo di gestione, le 

dotazioni di cui all’allegato; 
 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 
 

 
 
 

OGGETTO: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – anno 2021 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        

 
Genzano di Roma, 03.05.2021 
 

 
 

          Il Direttore 
        Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

 

 

 

 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.  267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. La spesa farà carico 
sul/sui cap. …………. del bilancio di previsione corrente. 

 
 
Genzano di Roma, 03.05.2021 

 
 

 
                   Il Direttore 
                  Dott. Giacomo Tortorici 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa) 

 
 

 
 



Delibera CdA n. 18 del 03.05.2021 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 

        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                       F.to  
 

                   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 04.05.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 03.05.2021 

 
 

     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000 
 

Dalla Sede del Consorzio lì 03.05.2021 
 

 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 

      F.to 
 

 

 
 

 
 
 

 


		2021-05-04T13:05:25+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2021-05-04T13:09:02+0000
	Giuseppe De Righi




